pane, e vino a’ sufficienza. L’istromento stà in pergameno rogato per Gregorio Curiale 

(ASGA, n. 46, Platea 1691, rubr. 7; Pinto, Ricerca 2011). 

48 

2.7.1050 - 485. Die 2 m. iulii ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. 9. Anna 

filia quidam d. Iohannis de Moneta, relicta d. Iohannis Arcutia, promittit d. Anne abbatisse 

monasterii Ss. Gregorii et Sebastiani atque Dni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. 

Pantaleoni puellarum Dei, ex eo quod dignate sunt moniales dicti monasterii eam recipere in 

monacam sub ipsa regula, propterea pro amore Dei et pro redentione anime sue et dicti d. 

Iohannis Arcuccia viri sui offert et tradi altari S. et Individue Trinitatis edificato intus 

ecclesiam eiusdem monasterii clusuriam de terra unam ... Actum per Gregorium Curialem ... 

(Notam. instr. S. Gregorii n. 192; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.295). 

- … Num.° 192 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 33r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.5.1060 - In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Xpi. Imperante domno nostro 

Isacio magno imperatore anno secundo die vigesima mensis magii Indictione decimatertia 

Neapoli. Nos Sergius in Dei nomine eminentissimus Consul et dux et magister militum filium 

quondam vone memorie domini Iohannis gloriosi Consuli et duci et magister militum 

concedimus et damus seu tradidimus et firmamus per hunc firmissimum preceptum vobis 

videlicet Anna venerabili abbatissa parenti nostra monasterii et cenobii beatissimorum 

Gregorii et Sebastiani atque domni Salvatoris nostri Iesu Xpi. et sancti Pantaleonis 

puellarum Dei constitutum intus hanc Civitatem Neapolis in platea publica que nominatur 

Nustriana et ad cuncta sancta et venerabili vestra congregatione monacharum suprascripti 

sancti et venerabilis vestri monasterii presentibus et futuris Idest integra medietatem vestram 

de ex integrum molinum qui modo conciatum esse videris constitutum ad flubeum huius 

civitatis una cum integra medietate de omnes fossatas et de arcaturias et de hereditas [? 

reditas] et de molas et ferroras et de alias omnes conciaturas ... (Ex cod. Tutinii f. 22; 

Capasso, Monumenta ..., II** 1892 p.39). 

- 491. Die 20 m. magii ind. XIII. Neapoli. Imperante d. n. Isacio m. i. an. 2. Sergius in Dei 

nomine eminentissimus Consul et Dux atque magister militum filius q. d. Iohannis gloriosi 

Consulis et Ducis concedit d. Anne ven. abbatisse parenti sue monasterii b.mi Gregorii et 

Sebastiani atque Domni Salvatoris nostri Ihesu Christi et S. Pantaleonis puellarum Dei 
intus civitatem Neapolis in platea que nominatur Nustriana et cuncte congregationi 

monacarum eiusdem monasterii medietatem de integro molino etc. (Capasso, Monumenta ..., 

II* 1885 p.298). 

- Aliud privilegium à Sergio, & Duce, & Consule, & magistro militum, filio quond. Ioannis 

olim Consulis, & Ducis, & Magistris militum, Annæ Abbatissæ traditum anno 1060 die 20. 

Maij Ind. 13 (Chioccarello, Antistitum ..., 1643 p.47). 

- Oltrechè spontanea sorge altra considerazione, che fosse richiesto diploma confermante la 

unione di que' Monasteri ad ogni elezione di nuova Abadessa: ciò rilevandosi ... perchè il 

Chioccarelli pag.47 noverò simili documenti che in tempo posteriore i Duchi di Napoli 

concedettero alle Abadesse del Monastero in piazza Nostriana, il quale a quell'epoca, al titolo 

antico di S. Gregorio Armeno, aveva aggiunto gli altri del SS. Salvatore, S. Sebastiano e S. 

Pantaleone: come quello di Sergio V dell'anno 1060 a dì 20 Maggio Indizione XIII, dato 

all'Abadessa Anna (Parascandolo, Memorie …, 3 1849 p.20). 

27.3.1061 - … Actum per Sergium Primarium Num.° 147 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

26v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.5.1063 - 493. Die 20 m. magii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. 3. 

Iohannes primicerius ... promittit d. Anne abbatisse monasterii et cenobii Ss. Gregorii et 

Sebastiani atque Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleonis puellarum Dei 
propter integrum hortum dicti monasterii ... Actum per Iohannem Curialem ... (Notam. instr. 

S. Gregorii n. 404; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.298). 

- … Num.° 404 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 69r; Pinto, Ricerca 2011). 
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15.7.1066 - 498. Die 15 m. iulii ind. IV. Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. 6. 

Theodonanda h. f. filia quidam Theodori qui nominatur Maliabava et q. d. Marende h. f. 

iugalium personarum, coniux d. Gregorii qui nominatur Comitemaurone, divina inspiratione 

compulsa, donat monasterio S. Gregorii ancillarum Dei pro anima sua et genitorum suorum 

et viri sui, ut a penis inferni eripi valeant, domum et modia terre posita in loco qui nominatur 

Fualdo ad S. Iulianum et aliam terram sitam in loco qui nominatur Panecoculum, et aliam 

terram in loco qui nominatur Maranum; que domus coeret cum domibus heredem Iohannia 

Carrari, cum domibus Iohannis qui nominatur Rindinino, ecclesie S. Pantaleonis iuris ipsius 

monasterii. Actum per Sergium Curialem (Notam. Instr. S. Gregorii, n. 44; Capasso, 

Monumenta ..., II* 1885 p.300). 

- La chiesa di S. Pantaleone dovrebbe stare in loco qui nominatur Fualdo ad S. Iulianum 

(Pinto 2009). 

- Die 15. Iulij … terra posita in loco qui nomin.r Guasto ad S.m Iulianum … Num.° 44 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 10r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.7.1066 - Die 16 Iulij Ind. 4. Neap. Imp.e Costantino Imp.re an. 6 Gregorius comite 

Maurone, et Theodonanda Iugales ex eo quod filios non haberent offerunt Congregationi et 

ecc.æ B.tæ Restitutæ intus episcopium S. Neap.næ ecc.æ medietate clusuria de terra quæ 

nom.r à Mearano posita in loco Connule, quæ coheret cum terra de illi Maya, cum terra D.ni 

Adelgiti Archidiaconi Neap.ni cum terra de illi Bulcani, cum Cava unde introitus ibidem 

haberunt et cum terra de illa Mannomia. Actum per Sergium Curialem. Num.° 401 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 68v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.5.1067 - In nomine domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Constantino magno Imperatore anno septimo die decima mensis magii Indictione quinta 

Neapoli. Nos Sergius in Dei nomine eminentissimus Consul et dux atque Domini gratia 

magister militum Postularis vos vid. domina Anna venerabilis abbatissa monasterii et 

cenobii Ss. Gregorii et Sebastiani atque domini et salvatoris nostri Iesu Xpi. et sancti 

Pantaleonis puellarum Dei et cuncta vestra congregatio monacharum dicti sancti et 

venerabilis vestri monasterii quatenus vobis posterasque vestras concederemus et firmaremus 

dictum integrum monasterium vestrum cum omnibus eis pertinentibus acquievimus vestre 

postulationi et per huius preceptis seriem concedimus et firmamus vobis dicte domine Anne 

venerabili abbatisse et cuncte vestre congregationi monacharum dicti sancti et venerabilis 

vestri monasterii presentibus et ad futuras idest dictum integrum monasterium una cum cellis 

et habitationibus domibus, et cum codicibus et ornamentis et cum omnibus ecclesiis suis 

subiectis de intus et foris, cum omnibus illorum pertinentiis, et cum omnibus casalibus seu 

fundoras et terris et cum omnibus mobilibus rebus mobilium et immobilium seseque 

moventibus ... et post transitum tuum dicte domine Anne abbatisse licentiam habeat ipsa 

sancta vestra congregatione monacharum presentibus et futuras eligere et facere ibidem 

abbatissam qualem ad eas placuerit: et confirmamus dicto monasterio medietatem molini 

constituti vero ad flubeum istius Civitatis ... (Ex exemplo in Notam. instrum. S. Gregorii 

transcripto n. 402; Capasso, Monumenta ..., II** 1892 p.48). 

- 500. Die 10 m. magii ind. V. Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. 7. Sergius in Dei 

nomine eminentissimus Consul et Dux atque Domini gratia magister militum concedit et 

firmat d. Anne ven. abbatisse monasterii et cenobii Ss. Gregorii et Sebastiani atque Domini 

et Salvator nostri Iesu Christi et S. Pantaleonis puellarum Dei et cuncte Congregationi 

monacarum eiusdem monasterii dictum integrum monasterium cum omnibus etc. (Capasso, 

Monumenta ..., II* 1885 p.300). 

- … Num.° 402 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 69r; Pinto, Ricerca 2011). 
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9.7.1070 - 505. Die 9 m. iulii ind. VIII. Neapoli, Imperantibus dd. nn. Romano et Michaele 

seu Androneo nec non et Constantino porfirogenito mm. ii. an. 2. Iohannes medicus, filius d. 

Gregorii preclarissimi medici, pro salvatione anime sue offert et tradit d. Anne abbatisse 

cenobiati monasterii S. Pantaleoni et Sebastiani atque Dni et Salvatoris nostri Ihesu 

Christi et S. Gregorii ancillarum Dei, siti intus hanc civitatem Neapolis, in platea que 

nominatur Nustriana, domucellam suam a preterito assignatam eidem monasterio, in qua dicte 

moniales a decem annis fecerunt monimen, positam in dicta platea Nustriana ... et coheret 

dicta domucella a parte septentrionis cum habitatione ipsius monasterii ... (Notam. instr. S. 

Gregorii n. 299; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.302). 

- … Num.° 299 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 51v; Pinto, Ricerca 2011). 

2.5.1072 - 510. Die 2 m. magii ind. X. Neapoli, Imperantibus dd. nn. Romano et Michaele et 

Androneo et Constantino porfilogenito mm. ii. an. 4. Anna humilis abbatissa monasterii et 

cenobii b.
mi

 Gregorii et Sebastiani atque Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. 

Pantaleoni ancillarum Dei promittit Petro qui nominatur ... propter tres petias terre ... 

(Notam. instr. S. Gregorii n. 494; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.306). 

- … Num.° 494 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 85r; Pinto, Ricerca 2011). 

13.9.1072 - 512. Die 13 m. septembris ind. XI. Neapoli, Imperantibus dd. nn. Romano et 

Michaele seu Constantino porfilogenito et Androneo mm. ii. an. 5. Stephanus filius q. 

Iohannis Tilimari, habitator S. Brancaczi, promittit d. Anne abbatisse monasterii et cenobi 

b.
mi

 Gregorii et Sebastiani atque Domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni 

ancillarum Dei propter terram et casam ... Actum per Iohannem Curialem et scriniarium 

(Notam. instr. S. Gregorii n. 414; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.307). 

- … Num.° 414 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 71r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.12.1072 - 513. Die 15 m. decembris ind. XI. Neapoli, Imperantibus d. n. Romano m. i., sed 

et Constantino porfilogenito et Andronio mm. ii. an. 4. Stephanus filius quidam Petri promittit 

d. Anne abbatisse monasterii et cenobii b.
mi

 Gregorii et Sebastiani atque Domni et 

Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni ancillarum Dei propter petiam de terra 

positam in loco qui nominatur Gualdo ... Actum per Iohannem Curialem ... (Notam. instr. S. 

Gregorii n. 191; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.307). 

- … Num.° 191 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 33r; Pinto, Ricerca 2011). 

1.3.1073 - Die p.o Martij Ind. 11 Neap. Imp.bus Romano, et Michaele Imp.bus an. 5. Ioannes 

Stefanus passibula vendunt Mon.rio S.ti Gregorij terram vacuam que olim domus fuit positam 

Neap. in vico de Campana regione Furcillense quæ coheret à parte septentrionis cum 

horticello dicti Mon.rij. Pro pretio auri solidorum 13. de Amalfi. Actum per Gregorium 

Curialem. Num.° 545 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 92v; Pinto, Ricerca 2011). 

- Casa diruta comp.ta per il Mon.ro al vico della Campana (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

92v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.11.1076 - ... die quinta decima mensis nobembrii indictione quinta decima neapoli: 

Dispositum factum a me maria honesta femina ... Idest auri solidos quingentos ... per manus 

domini iohannis archiepiscopus sancte sedis neapolitane ecclesie ... In oc ordine imprimis si 

domino deo placuerit et ego perrexero in monasterio sancti gregorii maioris pro me monaca 

facienti ... (RNAM, 5 1857 p.78). 

- 523. Die 15 m. nobembrii ind. XV. Neapoli. Imperante d. n. Michaele seu Constantino 

porfilogenito et Andronio mm. ii. an. 9. Dispositum factum a Maria h. f. ... Et primum 

omnium disponit ut si mors sibi ebenerit badant pro anima sua ex ipsa omni hereditate auri 

sol. 500 ... per manus d. Iohannis archiepiscopi S. Sedis Neap. ecclesie ... imprimis si domino 

51 

Deo placuerit et ipsa perrexerit in monasterio S. Gregorii maioris pro me monacam faciendi 

... Exemplaria dispositi quam ex ipso authentico dare fecit d. Iacobus ven. igumenus 

monasterii S. Sebastiani relebata et at singulos relecta per Bernardum primarium et Cesarium 

tabularium Curie civitatis Neapolis imperante d. n. Alexio m. i. an. 22 sed et Iohanne 

porfilogenito eius filio m. i. an. 11 die 1 m. iunii ind. XI. (1103) (Notam. instr. S. Sebast. n. 

733; ASNa, Mon. sopp., Pergamene t. IX n. 104; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.314). 

20.9.1081 - 530. Die 20 m. septembrii ind. V. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 1. 

Marenda monaca monasterii Domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Gregorii 

maioris puellarum Dei, filia d. Sergii, qui nominatur Spungatelli, cum voluntate d. Stephanie 

abbatisse dicti monasterii offert infirmario eiusdem monasterii petiam terre ... Actum per 

Petrum Curialem ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 415; Capasso, Monumenta …, II* 1885 

p.322). 

- … Num.° 415 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 71r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.11.1082 - 531. Die 7 m. novembris ind. VI. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 2. 

Anna nunc vero monaca ... offert et tradit d. Stefanie abbatisse domine sue monasterii et 

cenobii b.
mi

 Gregorii et Sebastiani atque Domni et Salvatoris nostri Iesu Christi 

ancillarum Dei, in quo ipsa monaca est, in beneficium infirmarii eiusdem duas petias terre ... 

Actum per Stefanum Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 416; Capasso, Monumenta …, II* 

1885 p.322). 

- … Num.° 416 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 71v; Pinto, Ricerca 2011). 

3.6.1083 - 532. Die 3 m. iunii ind. VI. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 2. Iohannes 

qui nominatur Nannulo ... promittunt d. Stefanie abbatisse monasterii Ss. Gregorii et 

Sebastiani atque Domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni ancillarum Dei, 

propter quatram pertinentem dicto monasterio de integro sfosario, que dictum monasterium et 

d. Iohannes abbas monasteri Ss. Anastasii et Basilii siti ad media, quod nunc congregatum est 

in monasterio beate et gloriose Dei genitricis semperque virginis Marie domne nostre, que 

appellatur ad cappella ... Actum per Stefanum Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 566; 

Chiarito, Comento …, 1772 p.149; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.323). 

- … Num.° 536 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 91r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.4.1084 - 533. Die 20 m. aprelis ind. VII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 3. 

Sergius qui nominatur Moyapane, filius q. Petri promittit abbatisse monasterii Ss. Gregorii 

et Sebastiani atque domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni ancillarum 

Dei propter duas partes cuiusdam horti positi foris istam urbem non procul ab ecclesia b.mi 

Ianuarii qui nominatur li capuddefuga, quem hortum tenuit ad pensionem ille Cannabaro et 

postea Gustabile filius quidam Magii, qui hortus coheret cum hortu d. Iohannis Pantaleoni, 

cum terra ecclesie S, Marie que nominatur ad plateam regione furcillense et cum hortu 

monasterii Insule Salvatori ... Actum per Stephanum Curialem ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 

291; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.323). 

- … Num.° 291 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 49v; Pinto, Ricerca 2011). 

18.3.1085 - 536. Die 18 m. martii ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 4. 

Euprasia filia quidam Mastali ... vendunt et tradunt d. Stefanie abbatisse cenobii Ss. Gregorii 

et Sebastiani atque domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni annuam 

portionem suam eis spectantem a dicto Mastalo genitore suo, super campo terre ad ipsa arcora 

... Actum per Stefanum Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 94; Capasso, Monumenta …, 

II* 1885 p.324). 

- … Num.° 94 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 18r; Pinto, Ricerca 2011). 
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23.3.1085 - … Num.° 292 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 50r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.5.1090 - 547. In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi. Imperante domino 

nostro alexio magno imperatore anno nono [1089-1090] die quintodecimo mensis Magij 

indictione tertia decima neapoli. Nos Sergius in dei nomine eminentissimus Consul et Dux 

atque domini gratia magister militum nos autem pro vice nostra et pro vice Iohanni duci filii 

nostri qui infra etatem esse videtur concedimus et tradidimus seu firmamus tibi Stephania 

humilem abbatissam dilecta parenti nostra monasterii et cenobii beatissimorum Gregorii et 

Sebastiani atque Domini et salvatoris nostri Iesu Christi et S. Panthaleonis puellarum 

Dei constitutum intus ista nostra civitate Neapoli in platea que nominatur Nustriana: idest 

suprascriptum integrum monasterium una cum omnibus ecclesiis et obedientiis et substantiis 

de intus et de foris cum omnibus illorum pertinentibus et cum omnibus domibus et 

habitationibus seu hortuas: quamque et cum omnibus casalibus seu terris rationalibus cultis 

vel incultis montis collis ribis aquis pratis et pascuis holibetis et cerquetis seu castanetis et 

padulis et excatoriis et infosarios et molinos ... iam dicta Stephania venerabili abbatissa sit 

concessum et datum: ea videlicet ratione quatenus a nunc et omnibus diebus vite tue ibidem 

abbatissa esse debeas et omnia et in omnibus suprascriptis qualiter et quomodo ut superius 

legitur in tua sint potestate tenendi et dominandi seu frugiandi et de ipsas frugias faciendi 

omnia que volueris et sancta eius congregatione monacharum cum Dei adiutorio et timore 

regulariter regere et gubernare debeatis sub castitate un monachalis disciplina ut regula beati 

Benedicti docet ... in tua predicta Stephania venerabili abbatissa ... Iterum concedimus et 

firmamus vobis et in suprascripto vestro monasterio ut si quavis personas parva aut magna 

habuerit domos ... (Ex cit. cod. Ms. Tutinii f. 23; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.58). 

- Hic (Sergius Dux) denuo concedit Stephaniae, vel Stephanae sibi affinitate conjunctae 

Abbatissae Coenobiorum S. Georgii [sic per Gregorii], S. Sebastiani, & S. Pantaleonis, 

aedes, bona, privilegia ... "In nomine ... Imperante Domino nostro Alexio magno Imperante 

anno ix. die 15. Mensis Maii. ind. 23. (?13 1089-90) Neapoli. Nos Sergius ... Consul, et Dux, 

atque Domini gratia Magister militum. Nos autem pro vice nostra, et pro vice Joannis Ducis 

filii nostri ..." (Capaccio, Historiae …, I 1605 ed. 1771 p.144). 

- Lo stesso Doge (Sergio) conferma a' Monasteri del Salvadore, di S. Gregorio, di S. 

Sebastiano, e di S. Pantaleone tutti i poderi, e facoltà, e tutti i privilegi, e giuriditioni, già 

conceduti loro da Dogi suoi predecessori, sicome per privilegio sotto lo 'mperio d'Alessio 

Greco. "Imperante Domino Nostro Alexio Magno An. 9. die 15. Maij, Ind. 13. Nos Sergius, in 

Dei nomine eminentissimus Consul, et Dux, atq; Dei gratia Magister Militum, etc." (Archivio 

della Zecca sotto il Regno di Giov. I nel lib. del 1345 B fo. 66; De Pietri, Dell’Historia …, 

1634 p.46). 

- Aliud privilegium … anno 1090. 15. Maii Ind. 13 Sergii, & Ioannis eius filii Consulum, ac 

Ducum, & Magistrorum militum, Stephaniae Abbatissae indultum (Chioccarello, Antistitum 

..., 1643 p.47). 

- ... altro (diploma) egualmente del medesimo Duca [Sergio VI] e di suo figlio Giovanni IV 

del dì 15 Maggio 1090, Indizione XIII, indiritto all'Abadessa Stefana (Parascandolo, Memorie 

…, 3 1849 p.20). 

10.12.1090 - 548. Die 10 m. decembris ind. XIV. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an.10. 

Leo et Sergius ... promittunt d. Stefanie abbatisse monasterii Ss. Gregorii et Sebastiani 

atque Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni ancillarum Dei propter 

ortum maiorem dicti monasterii, positum foris huius urbis Neapolis non procul ab ecclesia 

b.mi Ianuarii, et coheret dictus ortus cum bonis d. Iohannis qui nominatur Pantaleo ... (Notam. 

instr. S. Gregorii n.95; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.330). 

- … Num.° 95 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 18r; Pinto, Ricerca 2011). 
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3.3.1092 - 550. Die 3 m. martii ind. XV. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an.11. Sergius 

filius Sergii presbiteri de loco qui nominatur Casauria, cum consensu d. Stefanie abbatisse 

monasterii Ss. Gregorii et Sebastiani atque Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. 

Pantaleoni ancillarum Dei, cuius ipse serviens est, convenit cum d. Gemma monaca dicti 

monasterii ... medietatem cuiusdam fundi terre ... Actum per Petrum Curialem (Notam. instr. 

S. Gregorii n.417; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.331). 

- … Num.° 417 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 71v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.10.1094 - 566. Die 4 m. octobris ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an.14 sed et 

Iohanne porfirogenito eius filio m. i. an. 3. Aligernus et Sergius seu Petrus filii d. ... qui 

nominatur Ciriaro, promittunt d. Anne abbatisse monasterii S. Gregorii maioris ancillarum 

Dei propter terram positam in loco qui nominatur Cisanum, super qua fuit litigatum inter eos, 

et veniunt ad conventionem et dicti germani renunciant omia iura eorum. Actum per Petrum 

Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 293; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.345). 

- … Num.° 293 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 50r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.11.1094 - Die 16 Novembris Ind. 3. Neap. Imp.e Alexio Imp.re an. 14. Orania de D.no 

Aczo vendit D.no Ioanni Carbanca duas pectias terræ campise positas in loco Calbiczani ubi 

dicitur Malianum, quæ coherent cum terra de illi Cacapice et cum terra ecc.æ S. Mariæ ad 

Salitum. Pro pretio auri solidum 57 de Amalfi. Actum per Ioannem Curialem. Num.° 418 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 71v; Pinto, Ricerca 2011). 

12.1.1097 - In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Xpi. Imperante domino nostro 

Alexio magno imperatore anno sexodecimo sed et Iohanne porphirogenito eius filio magno 

imperatore anno quinto die duodecima mensis Ianuarii indictione quinta Neapoli. Nos Sergius 

in Dei nomine eminentissimus Consul et Dux per (atque) Domini gratia magister militum et 

imperialis Protosevasto. Nos autem pro bice nostra et pro bice Iohannis duci filii nostri qui 

infra etatem esse bidetur. Concedimus et tradimus seu damus et firmamus tibi Rigale humilis 

abbatissa et dilecta parenti nostra monasterii et cenobii beatorum Gregorii et Sebastiani 

atque Domini et salvatoris nostri Ihesu Xpi. et S. Pantaleonis puellarum Dei constitutum 

in nostra Civitate in platea que nominatur Nustriana. Idest integras omnes hereditate seu 

substantias de intus et foris hoc est domos et casalibus seu terras rationabiles quamque 

fundoras et hortua vel mobilibus rebus mobilium et immobilium seseque moventibus omnibus 

ad suprascriptum monasterium pertinentibus vel que pertinentes fuerit cum omnibus eorum 

pertinentiis cultis et incultis longinquis et propinquis montis et collis ripis aquis pratis pasculis 

olibetis cerquetis seu castanetis et padulis et escatorias et infosarias et molinas cum aquis et 

arcaturias earum seu et cum omnibus aquillationibus et maris piscationibus ... Insuper 

concedimus et firmamus tibi et suprascriptum integrum monasterium cum omnibus ecclesiis 

et obedientiis seu subiectis de intus et foris cum omnibus eis pertinentibus: ea bidelicet ratione 

quatenus a nunc et omnibus diebus vite tue ibidem abbatissa essere debeatis et omnia et in 

omnibus suprascriptis qualiter et quomodo superius legitur in tua sint potestate tenendi et 

dominandi seu frugiandi fruendi et comedendi et de ipsas frugias faciendi omnia que 

volueritis et supra dicta eiusdem congregatione monacharum cum Dei adiutorium et timore 

regere et gubernare debeas sub castitate un monachalis disciplina ut regula beati Benedicti 

docet ... in tua predicta Rigale venerabili abbatissa ... Quamque concedimus et firmamus tibi 

et in suprascripto vestro monasterio ut si quabis personas sive parba aut magna abuerit domos 

... seu concedimus et firmamus tibi tuisque posteras et in suprascripto vestro monasterio 

eiusque congregationis presentibus et futuris idest inclitu insertetum nostrum posito in loco 

qui vocatur S. Anastasa que vos tenere et dominare bideritis una cum scapulis et posas (sic) et 

egripas suas et cum introitus et anditus seu biis earum omnibusque sibi generaliter et in 
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integras pertinentibus seu et inclitu molinu vestro posito vero a flubeum ipsius nostre civitatis 

una cum fossatas et arcaturias et reditas et molas et ferroras et omnes conciaturas simul ad 

eodem molinu pertinentes seu et aquis et cursoras suas et cum barcaturias et biis ed anditas et 

introitas suas ... Nec non concedimus et firmamus tibi ... integras duas fundoras cum integra 

terra ... posita in loco qui nominatur Carpinianum ... idest integras omnes terras .. posita in 

loco qui nominatur Vasumasca ... (Ex cod. Ms. Tutinii f. 25; Capasso, Monumenta ..., II** 

1892 p.61). 

- 569. Die 12. m. ianuarii ind. V. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 16, sed et Iohannes 

porfirogenito eius filio m. i. an. 5. Sergius in Dei nomine eminentissimus Consul et Dux et per 

Domini gratia magister militum et Imperiali Protosevaste, pro vice sua et pro vice Iohannis 

Ducis filii sui qui infra etatem esse videtur, concedit et firmat Rigali humili abbatisse et 

dilecte parenti sue monasterii et cenobii b.mi Gregorii et Sebastiani atque Domini et 

Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleonis puellarum Dei constituti in platea que 

nominatur nustriana etc. (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.346). 

- Aliud anni 1097. 12 Ianuarii Ind. 5. eorundem Sergii, ac Ioannis eius filii Rigali Abbatissæ 

concessum (Chioccarello, Antistitum ..., 1643 p.47). 

- ... e finalmente un terzo diploma de' suindicati Duchi Sergio V e Giovanni IV, concesso a 

Rigale Abadessa nel 1097 a dì 12 Gennaio Indizione V (Parascandolo, Memorie …, 3 1849 

p.20). 

- ... diploma inedito di Sergio VI dato ai 12 gennaio V indict. (1096-97) a Rigale abbadessa 

del monastero di S. Gregorio ora (1884) S. Liguoro (Capasso, Il pactum ..., 1884 p.330). 

24.8.1097 - 572. Die 24 m. augusti ind. V. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 16 set et 

Iohanne eius filio porfirogenito m. i. an. 5. Dispositum seu testamentum factum a Sergio 

cognominato Bulcano, filio d. Petri Bulcani et d. Stephanie, postmodum vero monache, 

iugalium. In primis disponit pro anima sua auri solidos 100 de Amalfi de tari ana quatuor tari 

per solidum et loricam suam per manus d. Iohannis Guindaczo exadelfi germani sui et d. 

Iohannis qui vocatur de domna Maria exadelfi germani sui et d. Ursi Cacapice exadelfi 

germani sui. Item legat monasterio S. Ianuarii situm foris ad corpus sol. 50, et solidos 20 legat 

illi imagini sue ad honorem sancte et individue Trinitatis, que genitori suo pertinuit, ecclesie 

S. Marie que vocatur de illi Bulcani non procul a domo sua ubi nunc manet. Item legat d. 

Gregorio Bulcano uterino germano suo tari 100. Item legat coniugi sue auri solidos 450 de 

Amalfi de tari ana quatuor tari per solidum, que coniux vocatur Gaidelgrima et dicti sol. 450 

recolligantur a d. Iohanne Bulcano uterino germano suo. Item legat eidem coniugi suo fundum 

et griptam de Paturci. Actum per Sergium Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 537; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.347). 

- … Num.° 537 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 91r; Pinto, Ricerca 2011). 

28.4.1099 - 573. Die 28 m. aprelis ind. VII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 18, set et 

Iohanne eius filio porfirogenito m. i. an. 7. Anna indigna monaca monasterii S. Gregorii 

maioris ancillarum Dei, qui nominatur Caraccula, filia quidam d. Sergii de domno Galderisi 

cum licentia d. Rigale abbatisse dicti monasterii pro Dei amore et redemptione anime sue, ut 

hic et in futurum seculum requiem invenire valeat, offert beate et gloriose Dei genitrici 

semperque Virgini Marie domina nostra, cuius aula fulgeat intus dictum monasterium, 

integram petiam terre que vocatur S. Iulianessam, que est per passi modia tria ad passum 

ferreum S. Neapol. ecclesie, quam comparavit a Iohanne et Sergio, uterinis germanis famulis 

dicti monasterii, filiis d. Sergii presbiteri qui nominatur de Corovio cum voluntate dicte d. 

Rigale abbatisse dicti monasterii, cuius homines sunt ... Actum per Petrum Curialem ... 

(Notam. instr. S. Gregorii n. 538; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.348). 

- … Num.° 538 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 91v; Pinto, Ricerca 2011). 
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15.2.1100 - 575. Die 15 m. februarii ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 19 sed 

et Iohanne eius filio porfirogenito m. i. an. 8. Alicernus ... conveniunt cum d. Rigale abbatisse 

monasterii S. Gregorii atque Pantaleoni puellarum Dei de quadam petia terre, que fuit 

genitorum eorum, posita in loco qui nominatur Cisanum, que coheret a totis quatuor partibus 

cum terris ipsius monasterii, propter quod pretendebat dicta abbatissa petiam predictam terre 

pertinere ipsi monasterio, unde multe altercationes inter eos fuerunt, asserente dicta abbatissa 

dictam terram fuisse datam d. Theodonande olim abbatisse ipsius monasterii ... Actum per 

Petrum Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 419; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.349). 

- … Num.° 419 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 72r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.2.1101 - 579. In nomine etc. Imperante domino nostro alexio magno Imperatore anno 

vicesimo sed et Iohannis porfilogenito eius filio magno Imperatore anno nono: die quinta 

decima mensis februarii indictione nona neapoli. Certum est me iohanne filio quondam sergii 

presbyteri qui vocatur ... sancte neapolitane ecclesie: qui fuimus abitatoris de loco qui vocatur 

casaurea et ego modo abitare videor intus ista civitatem neapolis: ego autem per absolutione 

domine rigalea venerabilis abbatissa monasterii sancti gregorii maioris ancillarum dei cui 

ego nomine est et bideor propter quod me et aliis uterinis germanis meis cum omnibus nostris 

pertinentiis in ipso monasterio offeruit dominus iohannes gratia dei episcopus sancte sedis 

ipsius neapolitane ecclesie cui nos de antea famuli coloni fuimus per omnem ordine et tenore 

sicuti continet illa firmissima chartula offercionis ... de integra domu nostra de intus ista 

civitate neapolis et de omnes fundoras et terris nostris et de alium omniaque in ipsa chartula 

declaratum est at quondam domina stephania venerabili abbatissa domina nostra et at cuncta 

eius congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis sui monasterii et per ea in ipso 

eius monasterio fecerunt per cognitione et subscriptione domini sergii et domini sergii in dei 

nominis eminentissimis consulibus et ducibus ... A presenti die promtissima voluntate 

venumdedi et tradidi tibi domina gemma nunc vero monache ipsius monasterii ... Idest integra 

petia de terra mea posita vero at sanctum iulianes ... (Ex membrana originali inbibliotheca 

Societatis Historicae Neapolitanae adservata; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.351). 

- (1101) Anno 20 di Alessio e 9 di Giovanni Porfirogenito imperatori ai 25 di febbraio ind. IX 

in Napoli. Giovanni figlio di Sergio prete, che fu abitante in Casauria ed ora abitante di 

questa città, col consenso di Regale abbadessa di S. Liguoro, di cui egli ed i suoi fratelli 

erano homines oblati già da Giovanni vescovo della s. napolitana chiesa, del quale prima 

erano famuli, in virtù di carta approvata e sottoscritta da Sergio e Sergio, consoli e duchi, 

vende a Gemma monaca in detto monastero un pezzo di terra posta a s. Giuliano pel prezzo di 

20 soldi di oro. Per mano di Cesario tabulario. Sottoscrivono tre testimoni. Pergamena 

originale in carattere curialesco, dall'archivio di s. Liguoro (SNSP, Pergamene Fusco; Elenco 

delle pergamene …, in ASPN, 8 1883, p.158). 

- … Num.° 143 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 25v; Pinto, Ricerca 2011). 

23.6.1102 - 582. Die 23 m. iunii ind. X. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 21 sed et 

Iohanne porfilogenito eius filio m. i. an. 10. Iohannes qui nominatur Murano et Magire et 

Gregorius, genitor et filii, promittunt d. Rigale abbatisse monasterii S. Gregorii et Sebastiani 

atque domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et sancti Pantaleoni puellarum Dei propter 

tres petias terre que nominatur Adnasamusca positas in loco Cisani ... Actum per Cesareum 

tabularium (Notam. instr. S. Gregorii n. 144; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.353). 

- … Num.° 144 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 26r; Pinto, Ricerca 2011). 

4.1.1104 ? - Die 4 Ianuarij Ind. 12. Neap. [sed sine anno et regnante] Sergius qui nominatur 

Mannarula convenit cum D.no Marino Caputo de quadam terra sita in loco Calbeczani, et 

coheret cum terra ecc.æ S.æ Agathæ de vico S.æ Iulianessæ et cum terra Mon.rii S.ti Ianuarij, 

cum terra Ioannis qui nominatur Carbania quam terram ipso Sergius vendidit d.o Marino pro 
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solidis auri quinque de Amalfi. Nunc autem vendit eamdem terra .. Ioanni qui nominatur